
 

 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМИТЕ ЗА 

ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНИ ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ  

 И ЈАВНА ЧИСТОТА ВО 

ОПШТИНА БИТОЛА 

ОД ЈП КОМУНАЛЕЦ  БИТОЛА ЗА 2021 ГОДИНА 
 

1.ПРЕГЛЕД  НА ФАКТУРИРАНО И  НА НАПЛАТЕНО НА ЈАВНИ 

ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ И ЈАВНА ЧИСТОТА ВО СМЕТКИ И ФАКТУРИ  

ЗА ЃУБРЕТАРИНА 

 
 

НАЗИВ 
 

 

ФАКТУРИРАНО  

 

НАПЛАТЕНО 

 

ПРОЦЕНТ НА 
НАПЛАТЕНОСТ 

 

 

НЕНАПЛАТЕНО ОД 
ФАКТУРИРАНОТО 

ЈЗП 
ФИЗИЧКИ ЛИЦА 

 

8.454.000 

 

7.016.820 

 

83% 

 

1.437.180 
ЈЗП 

ПРАВНИ ЛИЦА 
 

3.156.454 

 

2.304.211 

 

73% 

 

852.243 
ЈАВНА ЧИСТОТА 

ФИЗИЧКИ ЛИЦА 
 

14.173.438 

 

12.444.726 

  

1.728.712 
ЈАВНА ЧИСТОТА 
ПРАВНИ ЛИЦА 

 

5.883.060 

 

4.651.876 

  

1.231.184 
НАМЕНСКИ ДЕНАР 

ФИЗИЧКИ ЛИЦА 
 

 

15.486.344 

 

12.853.666 

 

83% 

 

2.632.678 
НАМЕНСКИ ДЕНАР 

ПРАВНИ ЛИЦА 
 

4.593.323 

 

3.353.126 

 

73% 

 

1.240.197 
ФАКТУРИРАНО НА 

ОПШТИНА 

БИТОЛА ЗА 
ОДРЖУВАЊЕ НА 

ЈЗП 

 

 

 

21.000.000 

 

 

 

21.000.000 

  

 

ВКУПНО: 
 

72.746.619 

 

63.624.425 

  

9.122.194 

 

     Од вкупно фактурирано во 2021 година за одржување на Јавните зелени 

површини и Јавната чистота на територијата на Општина Битола од страна на 

ЈП Комуналец Битола, во износ од 72.746.619  ден. како што е прикажано во 

табелата, наплатени се 63.624.425 ден. по процент на наплатеност на 

побарувањата во тековната година и наплатеност од фактурираното и за минати 

години за јавна чистота. Останува да се наплати во идни периоди уште 

9.122.194 ден. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2.ПРЕГЛЕД ЗА ИЗВРШЕНИ РАБОТИ ПО СИТУАЦИИ ЗА ЈАВНИ 

ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ И ЈАВНА ЧИСТОТА 

 
 

НАЗИВ 
 
ИЗРАБОТЕНО 

 
  НАПЛАТЕНО 

 

 

ЈЗП ПО СИТУАЦИИ 
 

32.745.138 

 

ЈЗП -ФИЗИЧКИ И 

ПРАВНИ ЛИЦА 

 

9.321.031 
   

ФАКТУРИРАНО НА 

ОПШТИНА БИТОЛА  

 

 

21.000.000 
   

НАМЕНСКИ ДЕНАР 
 

2.424.107 

 

ЈАВНА ЧИСТОТА ПО 

СИТУАЦИИ 

 

 

71.172.089 

 

 

 
ЈАВНА ЧИСТОТА 

 

 

17.096.602 
 
 

 

 

 

 
 

НАМЕНСКИ ДЕНАР 

 

 

13.782.685 
 

ВКУПНО: 
 

103.917.227 

  

63.624.425 
 

   

   Со одлука на Советот на Општина Битола бр.07-222/12 од 31.03.1999 

год.објавена во Службен гласник на Општина Битола утврдени се овие цени за 

фактурирање: 

     За фактурирање за физички лица кое изнесува 2,9 ден. по м2 да се издвојува 

по 0,7 ден. за наменски денар. 

     За ѓубретарина кај правните лица кое изнесува 4,5 ден. по м2  се издвојува по 

0,7 ден. за наменски денар. 

     Со одлука на советот на Општина Битола одржана на 25.02.2009 година 

објавена во Службен гласник на Општина Битола за фактурирање на Јавна 

чистота се одлучи 0,7 ден. по м2 да се фактурира за физички лица и 0,9 ден. по 

м2 за правни лица. 

     Според сработените ситуации за Јавни зелени површии средствата по основ 

на ЈЗП за физички и правни лица, средствата од Општина Битола и дел од 

наменскиот денар, ги покриваат трошоците за сработените ситуации. За 

сработените ситуации за јавна чистота, собраните средства за јавна чистота од 

износ од 17.096.602,00 ден. и од делот за наменскиот денар изкажан во 

фуктурите за физички и правни лица на износ од 16.206.792,00 ден. не ги 

покриваат трошоците по сработените ситуации. За тој дел средства од износ на 

40.292.802,00 ден. се на трошок на ЈП Комуналец Битола. 

 

 

 

 

 

ЈП Комуналец 

Директор, 

Гордана Наумовска 


